
(*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARCONI SACCHETTI SASSETTI 

 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo “Marconi - Sacchetti Sassetti” 
Scuola dell’infanzia statale “Casa dei bambini” e scuola primaria Montessori 

Piazza Mazzini, 7 - 02100 RIETI 
Codice Ministeriale RIIC822006 - Codice Fiscale 80006770574 – Codice Univoco IPA UFE51Y 

Tel . 0746 201 195 fax 0746 201 406 e-mail: riic822006@istruzione.it pec riic822006@pec.istruzione.it 
www.icmarconisacchettisassetti.edu.it 

 
 
 
 

OGGETTO: Determina di liquidazione spese di personale con anticipo di cassa in attesa di saldo - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 “Edugreen: “laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – Avviso 
pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021.  
Lettera di autorizzazione progetto Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022  

CUP: E69J22000080006 

CNP: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-20 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
RICHIAMATO il PTOF regolarmente approvato dagli OO.CC Competenti; 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale del 02/09/2023 prot. n. 11077 per l’assunzione al P.A. 2022 del Progetto 

PONFESR 13.1.3- FESRPON- LA 2022-20 dal  Titolo “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 

primo ciclo“ di Euro 25.000,00; 

RICHIAMATA la nota autorizzativa M.P.I. n.  AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTA  la scheda finanziaria del Progetto presentato da questo Istituto deliberato dal Collegio dei docenti 

n. 66 del 29/06/2022 e approvato dal Consiglio d’Istituto il 30/06/2022; 

RICHIAMATI  gli incarichi attribuiti al personale individuato, come definito nell’apposita scheda finanziaria, per la 

realizzazione     del Progetto stesso comportanti una spesa complessiva di Euro 2.338,84. 

CONSIDERATO che su un totale di 25.000,00 euro è pervenuto un acconto di Euri 17.504,56 da utilizzare 

interamente per liquidare la fattura di acquisto materiali, installazione sistemazione e 

addestramento personale, dalla Ditta BLEU srl appositamente individuate per un totale di euro 

22.499,24, la fattura per la pubblicità di Euri 124,99 (Ditta C.M. Grafica) per la quale si è proceduto 

con anticipo per Euro 124,99; 

PRESO ATTO delle relazioni di rendicontazione delle attività svolte dal personale liquidatore (DSGA, Progettista e 

Collaudatore), 

In attesa di ricevere il saldo del finanziamento assegnato, considerato che vi è disponibilità di cassa per 

procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale (DSGA, Progettista e Collaudatore) e pertanto 

chiudere il Progetto stesso con rendicontazione finale. 

DETERMINA 

 
- di dichiarare la premessa parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

- di autorizzare il DSGA ad inviare, alla Banca Intesa Sanpaolo, i relativi mandati predisposti per 

mailto:riic822006@istruzione.it
mailto:riic822006@pec.istruzione.it
http://www.icmarconisacchettisassetti.edu.it/




(*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

ISTITUTO COMPRENSIVO MARCONI SACCHETTI SASSETTI 

 

spese di personale a carico del Progetto “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo “. 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia, Avv. 50636 del 27/12/2021; Prot. 
AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022; CUP: E69J22000080006 gestito nella voce A.3.9 nel PA 2023, 
rispettivamente: per la liquidazione dei compensi netti spettanti e per il versamento delle relative 
ritenute ai competenti Enti per un Totale di Euro cosi co2.338,84. Così come distinto: 

 
 

INCARICO NOMINATIVO 

IMPORTO 
ORARIO 
LORDO 

DIP 

N. 
ORE 

TOTALE 
LORDO 

DIP 
8,80% 0,35% IMPONIBILE 

IRPEF 
35% 

NETTO 
DIPEN
DENTE 

8,50% 24,20% 

TOTALE 
LORDO 
STATO 

PROGETTISTA 
FABIANI 
LODOVICA 17,50 € 

53 
927,50 € 81,62 € 

3,25 
€ 842,63 € 

294,92 
€ 

547,71 
€ 78,84 € 224,46 € 1.230,79 € 

COLLAUDATORE 
LELLI 
CLAUDIO 17,50 € 

16 
280,00 € 24,64 € 

0,98 
€ 254,38 € 89,03 € 

165,35 
€ 23,80 € 67,76 € 371,56 € 

DSGA 
RINALDI 
LOREDANA 18,50 € 

30 
555,00 € 48,84 € 

1,94 
€ 504,22 € 

176,48 
€ 

327,74 
€ 47,18 € 134,31 € 736,49 € 

    

1.762,50 
€ 155,10 € 

6,17 
€ 1.601,23 € 

560,43 
€ 

1.040,
80 € 149,81 € 426,53 € 2.338,84 € 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Luisiana Corradi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2023-10-04T15:00:34+0200
	CRRLSN62C67H282G




